DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO - MATA ROMA

					     Conforme Portaria nº 01, de 16 dejaneiro de 2024

www.cmmataroma.ma.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP
nº 2.200-2, de 2001  e Lei 14.063, de 2020

O Poder Legislativo de Mata Roma garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.cmmataroma.ma.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação do Poder Legislativo
do Município de Mata Roma/MA, sendo referida
entidade inteiramente responsável pelo conteúdo
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:
www.cmmataroma.ma.gov.br/diario-oficial

ENTIDADES

Camara Municipal de Mata Roma
CNPJ 69.390.136/0001-51
Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Telefone: (98) 8495-6223
Site: www.cmmataroma.ma.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ...........................................................................
Atos Oficiais 2 .............................................................................

Portarias 2 ..............................................................................
Atos Legislativos 2 .....................................................................

Outros atos de processo legislativo 2 .....................................

Segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 Número 97 / Ano 2024 Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE MATA ROMA

Conforme Legislação Municipal

Segunda-feira, 30 de dezembro de 2024 Número 97 / Ano 2024 Página 2 de 2

Diário Oficial do Poder Legislativo de Mata Roma - MA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria Nº 008.1 de 02 de dezembro de 2024

Designar o Servidor Comissionado
Jonas Gabriel Carvalho Sousa, CPF
Nº 015.616.243-14 para exercer a
Função de Controlador Interno da
Câmara Municipal de Mata Roma
– MA (2024).

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Mata  Roma,
Estado do Maranhão, Sr. Pedro Augusto dos Santos Moura,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei Organica Municipal e Regimento Interno e
considerando a necessidade em promover a transparência.

Resolve
Art.  01º  -  Designar  o  Servidor  Comissionado  Jonas

Gabriel  Carvalho  Sousa,  CPF  Nº  015.616.243-14,  Cargo
provimento em Comissão de Contador, para exercer Função
de Controlador Interno da Câmara Municipal de Mata Roma
– MA.

Art. 02º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 04 – Registre-se, cumpra-se.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mata

Roma, Estado do Maranhão, aos 02 de dezembro de 2024.
Mata Roma – MA, 02 de dezembro de 2024

Pedro Augusto dos Santos Moura
Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - Ma
...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

A  Câmara  Municipal  de  Mata  Roma,  Estado  do
Maranhão convida toda a sociedade para SESSÃO SOLENE
de Posse dos Vereadores, Prefeito Municipal e Vice-Prefeito
(Legislatura 2025/2028).

A Solenidade será realizada ao 01(primeiro) de janeiro
de 2025, precisamente as 09 horas, no que dispõe a Lei
Orgânica  Municipal  e  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo  desta  municipalidade.

Os itens em pautas da Sessão Solene de Posse de 01
de  janeiro  de  2025  está  no  respaldo  que  dispõe  o
Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal de Mata Roma
– MA.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mata
Roma, Estado do Maranhão, aos 30 de dezembro de 2024.

Mata Roma – MA, 30 de dezembro de 2024
Pedro Augusto dos Santos Moura

Vereador
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma - Ma

...........................................................................................................

	Sumário
	Poder Legislativo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Atos Legislativos
	Outros atos de processo legislativo

		2024-12-30T22:57:11+0000
	MUNICIPIO DE MATA ROMA - CAMARA MUNICIPAL:69390136000151 1